REPUBLIKA E SHQIPERISI
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé& 1.5.2025
Nr. 3627 prot.

NJOFTIM

Pér zhvillimin e seancés publike nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né daté 2 maj 2025, ora
12:30

NE mbéshtetje t& nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve zhvillon seancé publike si
vijon:

Shpallje vendimi

1. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 81 ID, daté 04.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, té€ Partis€ Demokratike.

2. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 82 ID, daté 04.04.2025, té
regjistrit t& denoncimeve, t& Partisé Demokratike.

3. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 83 ID, daté 04.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Partisé Demokratike.

4. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 84 ID, daté 04.04.2025, té
regjistrit t&€ denoncimeve, t€ Partis€ Demokratike.

5. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 85 ID, daté¢ 04.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Partis¢ Demokratike.

6. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 88 ID, daté 04.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Partis¢ Demokratike.

7. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 53 ID, daté 26.02.2025, té&
regjistrit t& denoncimeve, t€ Partis€ Demokratike.

8. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 59 ID, daté 20.03.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t&¢ Organizatés Q&ndra “Qendresa Qytetare”.

9. Pér shqyrtimin administrativ bazuar n& denoncimin me nr. 70 ID, daté 26.03.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Partisé Demokratike.

10. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 78 ID, daté 26.03.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, té€ Partisé Demokratike.

11. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 80 ID, daté 04.04.2025, té
regjistrit t& denoncimeve, t& Partis& Demokratike.

12. Pér shqyrtimin administrativ t&¢ denoncimit nr. 130 nga Koalicioni pér Reforma, Integrim
dhe Institucione t&¢ Konsoliduara, pér mosmarrjen dhe mospublikimin e vendimeve té
kryetaréve t€ bashkive pér vendet e afishimit t& materialeve propagandistike pér fushatén
zgjedhore.
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13.

Pér shqyrtimin administrativ t€ denoncimit nr. 135 nga Koalicioni pér Reforma, Intergim
dhe Institucione t& Konsoliduara pér mospublikimin e vendimit t& kryetaréve t€ bashkive pér
vendet e afishimit t&€ materialeve propagandistike pér fushatén zgjedhore.

14. Pér shqyrtimin e raportit t& autoritetit t& medias audiovizive t& pasqyrimit t& fushatés

zgjedhore nga OSHMA-t€ pér periudhén 17 - 23 prill 2025.

(Céshtje pér shqyrtim rishtazi:

No
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18.
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Pér shqyrtimin e kérkesés sé¢ Koalicionit “Partia Demokratike — Aleanca pér Shqipéring
Madhéshtore”, pér mbylljen e zyrave t&€ subjektit zgjedhor “Partia Socialiste ¢ Shqipéris€”,
n& Durrés.

Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 140 nga Koalicioni pér Reforma, Integrim
dhe Institucione t& Konsoliduara, lidhur me organizimin e koncerteve/shfagjeve kulturore
argétuese pérgjaté ose né lidhje me turbimet elektorale nga subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé.

Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 142 nga Koalicioni pér Reforma, Integrim
dhe Institucione t& Konsoliduara, lidhur me organizimin e koncerteve/shfagjeve kulturore
argétuese pérgjaté ose né lidhje me tubimet elektorale nga subjekti zgjedhor Koalicioni
“Partia Demokratike — Aleanca pér Shqipé&riné Madhéshtore”.

Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 143, pér hapjen e zyrés zgjedhore té subjektit
zgjedhor Koalicioni “Partia Demokratike — Aleanca pér Shqipériné Madhéshtore” né
Lapraké, Tirané.

. Projektvendim “Pér mbylljen e zyrave zgjedhore t& subjektit zgjedhor Koalicioni “Partia

Demokratike - Aleanca pér Shqipériné Madhéshtore”, té€ hapura né kundérshtim me
udhézimin nr. 6, daté 23.3.2021, t&€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve”.

Pér vlerésimin e raportit t& Strukturés s& Posagme pér periudhén 21 — 28 Prill 2025.

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 87 ID, daté¢ 04.04.2025, t€
regjistrit té denoncimeve, t& Partis€ Demokratike.

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 90 ID, daté 03.04.2025, t&
regjistrit t&€ denoncimeve, t&¢ Komitetit Shqiptar t& Helsinkit.

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 91 ID, daté 03.04.2025, t&
regjistrit t&€ denoncimeve, t&€ Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit.

Pér shqyrtimin administrativ bazuar n€ denoncimin me nr. 92 ID, daté 03.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Komitetit Shqiptar t&€ Helsinkit.

. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 95 ID, daté 11.04.2025, té

regjistrit t& denoncimeve, té Partisé Demokratike.

. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 97 ID, daté¢ 10.04.2025, t&

regjistrit t& denoncimeve, t&€ z. Elvis Shkjau.

Pér shqyrtimin administrativ bazuar n€ denoncimin me nr. 100 ID, daté¢ 11.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Partis¢ Demokratike.

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 102 ID, daté 11.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, té Partis¢ Demokratike.

. Pér shqyrtimin administrativ bazuar n€ denoncimin me nr. 103 ID, daté 11.04.2025, t&

regjistrit t&€ denoncimeve, t&€ Partis€¢ Demokratike.
Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 106 ID, daté 11.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Partisé Demokratike.
Pér shqyrtimin administrativ bazuar né€ denoncimin me nr. 107 ID, daté 11.04.2025, t&
regjistrit t€ denoncimeve, t€ Partis&€ Demokratike.
Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 108 ID, daté 16.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, té€ Partis€ Demokratike.
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19. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 124 ID, daté 17.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, t& Organizatés Qendra “Qéndresa Qytetare”.

20. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 127 ID, daté 21.04.2025, &
regjistrit t&€ denoncimeve, t&€ Organizatés Qendra “Qé&ndresa Qytetare”.

21. Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 128 ID, dat€ 22.04.2025, t&
regjistrit t& denoncimeve, té Organizatés Qendra “Qéndresa Qytetare”.

(Céshtje té mbartura:

1. Pér shqyrtimin administrativ t€ kérkesés, nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Partia
Demokratike — Aleanca pér Shqipériné Madhéshtore”, pér ndérprerjen e menjéhershme t&
transmetimit t& spotit/reklamés té€ subjektit zgjedhor “Partia Socialiste € Shqipérisé”.

2. Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 134 nga Koalicioni pér Reforma, Intergim
dhe Institucione t¢ Konsoliduara, pér vendimmarrje t& pa ploté t& kryetaréve t& bashkive pér
vendet e afishimit t& materialeve propagandistike pér fushatén zgjedhore n& 15 bashki.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
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